Emertimi dhe Forma ligjore 2 A-P Shpk

NIPT -i L213120330
Adresa e Selise Rruga e Dibres, Ndertesa 132, Tirane
Data e krijimit 12/01/2012

Mr. 1 Regjistrit Tregetar

\Veprimtaria Kryesaore Ndertim

PASQYRAT FINANCIARE

[ Me zbarim te Standarit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04 2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Fo
FPasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare MNga 01/01/2013
Deri 31272013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15/03/2014




Shogeria " 2 AP" shpk

Ne Leke
L213120330
Pasgyrat Financiare te Vitit 2013
Nr e il o v ;i RZEEEI?JZ?E F‘aFr': ilsggjse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 8,902,169 4,943,752
1 |Aktivet monetare 53,971 981,684
> |Banka 44 605 44 257
> |Arka 9,366 937 427
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 8,563,814 3,784,508
> |Kliente 8,544 572 2814744
> |Debitore,Kreditore te tjiere
= | Tatim mbi fitimin 19,242 213,000
> |Twsh
= |Te drefta e detyrime ndaj orfakeve 943,764
> |Personeli dhe persona
= |Te tjera kerkesa
4 |Inventari 284,384 183,560
> |Lendet e para/Materiale te tjera 284 384 183,560
= |Inventan Imet
= |Prodhim ne proces
= |Produkte fe gatshme
= |Malira per rishitie
> |Parapagesa per furnizime
=
5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 |Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> |Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 56,623 75,283
1 |Investimet financiare afatgjata SAL =)
2 | Aktive afatgjata materiale 56,623 75,283
> |Toka
> |Nderfesa
> |Makineri dhe paisje 2,560 3,200
> |Aktive tiera afat gjata materiale 54,063 72,083
3 | Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktive afatgjata jo materiale
5 |Kapitali aksioner i pa paguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 8,958,792 5,025,035




Shogeria " 2 AP" shpk

L213120330C

Pasagyrat Financiare

te Vitit 2013

Me Leke

Mr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Perudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

9,439,267

5,853,313

1 Derivativet

2 Huamarjet

3,000,000

2,000,000}

>  Qwverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkualra

3,000,000

2,000,020

3 Huat dhe parapagimet

6,439,267

3,853,313

> Te pagushme ndaj furnitoreve

4,133,760

3,724,420|

Te pagushme ndaj punonjesve

Détyrime per Sigurime Shog.Shend.

33,759

38,223

Detyrime tatimore per TAP-in

9.720]

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

VI iv]|vY|VI|V

Detyrime tatimore per Twsh-ne

21,747

W

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

80,930

= Te drefta e detyrime ndaj orfakeve

2,250,000

= Dividente per tu paguar

= Debitore dhe Kreditore te ljere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

= Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

= Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

9,439,267

5,853,313

KAPITALI

(480,475)

(828,278)

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

100,000

100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

(928,278)

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

347,803

(928,278)

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+Iii)

8,958,792

5,025,035




Shogeria " 2 AP" shpk Ne Leke
L213120330
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
s Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 8,645,610, 10,902,991
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Mallra,lendet e para dhe sherbimet (6,175,543) (9,302,8086)
5 |Kosto e punes (1,912,018) (2,441,289)
Pagat e personelit (1,606,636) (2,091,931)
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesor] (305,382) (349,358)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (18,661)
7 |Shpenzime te tjera (158,855) (87,1486)|
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (8,265,077)| (11,831,241)
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2+/-3-8 380,533 (928,250)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e konts
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 8,028 (28)
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga A Q te shitura
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (306) (28)
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 8,334
125 Shpenzime , vimbetur A Q jashte perdorimit
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 8,028 (28)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (3 +/-13) 388,561 (928,278)
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 347,803 (928,278)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
f ! 'fi/'l-i\.’.
¥\



Shogeria " 2 AP" shpk

MNe Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

MNr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rp:p::itase P:::":j:;e
: i
- Fitimi para tatimit 388,561 (928,278)
“Rregullime per : (1,316,274) 1,909,990
- | Amortizimin (18 661)
Humbje nga kembimet valutore {208) 28
Te ardhura nga Investimet
‘| Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (5,729,828) -2.814 744
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te fjera
Rritjefrenie ne Tepricen e inventarit (100,824}|. (183.560)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 4 573,345 2,928 266
nga akiivitet
MM te perfituara nga huamarrje afatshkurter 2,00C,000
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar (40,000) (20 000)
MM neta nga aktivitetet & shfrytezimit (927,713) 981.712
T
_ {Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar -(28)
Te drejta dhe detyrime nga ortaket
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese - (28)
-
| Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjate
{Pagesat e detyrimive te gerase financiare .
Te drejta dhe detyrime nga ortaket ;
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -
Ty
: - (927,713) 981.684
T
o 981,684
o - 53,971 981,684
if
Pl Bk

/f.?\-ot-:l""\ -
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Shogeria " 2 AP" shpk
L213120330

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 2013

NR

LLOJI | AUTOMJETIT

KAPACITETI

TARGA

VLERA

—

NUK KA

SHUMA,

1,800,000




Inventari i 31/12/2013
Subjekti Shoqeria " 2 AP" shpk
Nipt L213120330
Aktiviteti Ndertim

Adresa Vep. Rruga e Dibres, Ndertesa 132 Tirane
Telefoni

Nr. Artikulli Ni /M| Sasia Kosio

Wiara

TV TAVAN DRURI M2 B0 430

34,400

HEQ1 HEKUR KG 3,472 T2

249,984

Shuma

284,384

Per Drejtimin e Shogerise

0 /

|:II{1':*'-'I’LI 5 j Ek‘\ tA '_:ll'i
/i
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SHENIMET

SPJEGUESE

Per Fmant‘:ﬂn

viko Yagle)
171

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

W/|CA.M




"2A-P” SHPK Tirane

Shenime mbi Pasqgyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

SHENIME MBI PASOYRAT FINANCIARE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine -
a. Te Pergjithshme
Shogeria “2A-P " Shpk eshte krijuar ne lanar te vitit 2012, me MNIPT : L213120330.

* 2A-P" Shpk eshte nje shogeri Shgiptare, me administrator 2. Adis Patushi, 1 cili zoteron 100% te
kapitalit te Shogerise.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100,000 leke, te zoteruar nga Z. Adis Patushi me 100% te kapitzlit
te Shogerise,

Selia e shogerise ndodhet tek Rruga e Dibres, Ndertesa 132, Tirane.
Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte : Ndertim
2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel
a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare
Pasgyrat Financiare te shogerise jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me

Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date
15.06.2006,

Pasgyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te raste e
ge percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte , dhe ne clo
periudhe ge preket ne te ardhmen,

c. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat
Pasgyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek {ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

d. Vieresimit te likujditeteve

Gjendjet e likujditeteve perfshijne giendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rriedhese ne banke ne
leke dhe ne monedha te huaja.

e. Vleresimin e kerkesave per arketim

Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale {te skontuara nese eshte materiale) minis
humbjen nga zhvleresimi.

f. Vleresimin e detyrimve te pagueshme ndaj furnitoreve

Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vieresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

g. - Veprimet ne monedha te huaja ’

ff\lc]: f cl\l'tu :rll}k.



"2A-P” SHPK Tirane

Shenime mbi Pasgyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasgyren e bilancit me kursir g
kembimit te Bankes se Shqgiperise me 31.12.2013. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nia
perkthimi njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen du<e
perdorur kursin @ kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vieren e drejte perkthehen me
kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se
Shgiperise me 31.12.2013, ka gene respektivisht si me poshte:

2013 2012
1 Euro 140.20 139.59
1 Ush 101.86 " 105.85

1.Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te giitha shpenzimet e kryera

per ta sjielle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur
metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete
vleresim, si vierén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme:

g. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e
akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston e marrjes ose te
prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet
ekzistuese.

Mormat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderale
vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit. :

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

i - i % sl
Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne ARt o iapantsg
2013 2012
Toka 0 0
Ndetime e instalime 5 5 Mbi vieren lineare
Makineri e Paisje 20 20
MjEFE i vy - Mbi vleren & mbetur te
Paisje zyre 20 20
y ; AQT-ve
Paisje kompiuterike 25 25 F
Instrumenta dhe vegla pune 20 20

Liogaritja e amortizimit per AQT & hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.




"2A-P” SHPK Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise

Per

3.

ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

h. Te Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin e
mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne rje
ushtrim pasardhes.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), té marra gjaté periudhis
kontabél, si rezultat i rrjedhé&s normale t& veprimtarisé sé& njésisé ekonomike raportuese, atéherd kur
kéto pérfitime ekonomike cojné né rritjen e kapitaleve te veta. -

i. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te
Ardhurat ne Republiken e Shgiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te
pagueshme per vitin ushtrimor, Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultgjne nga te
ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore ge eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe cilo
rregullim ne tatimet per tu paguar ge rriedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10%.

j- Fondii pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per
punonjesit & saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shgiperi. Kontributet, bazuar ne
pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe

shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe
shpenzime shendetesore.

Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke.
2013 2012
ALL ALL i
Deposita ne banke e llogari te tjera 44,605 44,357
Para ne dore 9,366 937,427
53,971 981,684

4. Klientet per shitje dhe sherbime

5.

Shuma e pasqgyruar ne hilanc perfageson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shogerise.

2013 2012

ALL ALl
Kliente 8,544,572 2,814,744
8,544,572 2,814,744

Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)
Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate vitit ushtrimor jane pasgyruar ne tabelen e
meposhteme:
“k u ';JL.I.




"2A-P” SHPK Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqgerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

.. | Pajisje
i Mdert | Makineri .
Pershkrimi Toka e Pajisje Inftq_:unna Te tjera TOTAL
ive
= _—i,__ e e =y
Bilanci i Celjes AQT Vlera
01.01.2013 Bruto |0 D 1| L1 3200 | 72,083 75,283
Bilanci i Celjes Amortiz
01.01.2013 Akumul +
Bilanci i Celjes Viera Neto |
01.01.2013 + 3,200 72,083 75,283
| Hyrjet 2013 Viera Bruto + (A
Daljet 2013 Viera Bruto - .
Riklasifikim i *
Aktiveve f-
Provizionet + 3
Amortizimi i Vitit
Ushtrimor o * 640 | 18,021 18,661
Rimarje e
Amortizimit - Pk
Rimarje e
Provizioneve - |
Riklasifikim i +
Amortizimeve f-
Bilanci i Mbylljes AQT Vlera
31.12.2013 Bruto 3,200 72,083 75,283 |
Bilanci i Mbylljes Amortiz
31.12.2013 Akumul | 640 18,021 18,661
Bilanci i Mbylljes Vlera neto :
31.12.2013 2,560 | 54,063 56,623
6. Furnitoret
Detyrimet & kerkueshme deri ne nje vit perbehen nga:
2013 2012
ALL b St fay)
Furnitore per mallrat e ndryshme 4,133,760 3,724,400 :
4,133,760 3,724,400

.:::II 5
- f':k ‘\ W _5\1 1



"IA-P” SHPK '_I"i:_-ane_

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

7. Detyrime Tatimore

2013 2012
ALL AlL
Shteti Tatim mbi te ardhurat personale 9700
Sigurimet Shogerore 33,759 38,2723
Tatim Fitimi
TVSH 21,747 80,990
55,506 128,913

8. Te Ardhurat

Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2013 paragitet si me poshte:

Te ardhura ngao shitja e malirave

2013 2012
ALL ALl
Te ardhura nga shitja e mallrave 8,645,610 10,902,991
8,645,610 10,902,991

9. Shpenzimet

Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2013 paragitet si me poshte :

) ;| 2013 2012
Shpenzime te tjera ALL ALL
Shpenzime te tjera banka etj 57.510 87.146
Telefon 45,205
Taksa vendore 37 120
Te tjera korente 19,020
158,855 87,146

10.
Struktura e Rezultatit Financiar
struktura e rezultatit financiar deri me 31 dhjetor 2013 paragitet si me poshte:

2013 2012
ALL ALL

Te Ardhura dhe shpenzime Financiare nga interesat .




“2A-P” SHPK Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

Te ardhura financiare 8,334

Interesa te llog

Shpenzime Financiare

Diferenca negative kembimit (306) (28)

Diferenca pozitive kembimi s

8,028 (280

11. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Me percaktimin e tatimit mbi fitimin shogeria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura par

efekie fiskale.
2013 . 2012
ALL ALL 1
Te ardhura fiskale
Rezultati para Tatimit 388,561 (928,278)
Te tjera shpenzime me dokumentacion jo te plote 19,020
FITIMI  TATIMOR 407,581 (928,278)
Humbje e Mbartur
Tatimi Mbi Fitimin ~~ 10% 40,758

Adminjstratori
Adis/Patushi




